
- .' 

VLAAMSE GEMEENSCHAP 

MINISTERIEEL BESLUIT TOT BESCHERMING VAN MONUMENTEN EN STADS- EN 
DORPSGEZICHTEN. 

"DE GEMEENSCHAPSMINISTER VAN CULTUUR, 

Gelet op de wet van 7 augustus 1931 op het behoud van monu
menten en landschappen ; 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescherming van 
monumenten en stads- en dorpsgezichten ; 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervor
ming der instellingen, inzonderheid op artikel 4, 4° 

Gelet op het Besluit van de Vlaamse Executieve van 11 decem
ber 1985 tot bepaling van de bevoegdheden van de leden van de 
Vlaamse Executieve ; 

Gelet op het Besluit van de Vlaamse Executieve van 12 decem
ber 1985 tot delegatie van beslissingsbevoegdheden aan de leden van 
de Vlaamse Executieve ; 

Gelet op het Ministerieel Besluit van 22 juli 1985 houdende 
vaststelling van de ontwerplijst van voor bescherming vatbare mo
numenten en stads- en dorpsgezichten ; 

Gelet.op het advies van de Koninklijke Commissie voor Monu
menten en Landschappen van 5 september 1985 ; 

BESLUIT : " 

Artikel 1. - Wordt beschermd als monument, overeenkomstig de be
palingen van het decreet van 3 maart 1976, om reden van de histo
rische en artistieke waarde : 
1. Hoviusstraat, 1 : bekend ten kadaster : Mechelen Ie afdeling, 

Sectie A, perceelnummer 49, eigendom van de kerkfabriek van 
't Begijnhof, Kanunnik de Deckerstraat, 48, 2800 Mechelen; 

2. Hoviusstraat, 2 : bekend ten kadaster : Mechelen Ie afdeling, 
Sectie A, perceelnummer 60 b, eigendom van de kerkfabriek van 
't Begijnhof, Kanunnik de Deckerstraat, 48, 2800 Mechelen; 

3. Hoviusstraat, 3 : bekend ten kadaster: Mechelen Ie afdeling, 
Sectie A, perceelnummer 48, eigendom van de kerkfabriek van 
't Begijnhof, Kanunnik de Deckerstraat, 48, 2800 Mechelen; 

4. Hoviusstraat, 7 : bekend ten kadaster: Mechelen Ie afdeling, 
Sectie A, perceelnummer 46, eigendom van de kerkfabriek van 
't Begijnhof, Kanunnik de Deckerstraat, 48, 2800 Mechelen; 



, ' 

5. Hoviusstraat,12 : bekend ten kadaster : Mechelen Ie afdeling, 
Sectie A, perceelnummer 73, eigendom van Peeters Jan Alfons 
gehuwd met Van den Bossche Jacqueline, Hoviusstraat 12, 2800 
Mechelen ; 

6. Hoviusstraat, 15 : bekend ten kadaster : Mechelen Ie afdeling, 
Sectie A, perceelnummer 34 a, eigendom van de kerkfabriek van 
't Begijnhof, Kanunnik de Deckerstraat, 48, 2800 Mechelen; 

7. Hoviusstraat, 16 : bekend ten kadaster: Mechelen Ie afdeling, 
Sectie A, perceelnummer 79, eigendom van de kerkfabriek van 
't Begijnhof, Kanunnik de Deckerstraat, 48, 2800 Mechelen; 

8. Hoviusstraat, 17 : bekend ten kadaster: Mechelen Ie afdeling, 
Sectie A, perceelnummer 33 b, eigendom van de kerkfabriek van 
't Begijnhof, Kanunnik de Deckerstraat, 48, 2800 Mechelen; 

9. Hoviusstraat, 19 : bekend ten kadaster : Mechelen Ie afdeling, 
Sectie A, perceelnummer 33 c, eigendom van de kerkfabriek van 
't Begijnhof, Kanunnik de Deckerstraat, 48, 2800 Mechelen; 

10. Hoviusstraat, 20 (rondboogpoort en poortomlijsting in de tuin
muur) : bekend ten kadaster: Mechelen Ie afdeling, Sectie A, 
perceelnummer 81 n, eigendom van Roos-Haentjens Franciscus 
Joannes, Krankestraat, 11, 2800 Mechelen; 

11. Hoviusstraat, 21 : bekend ten kadaster: Mechelen Ie afdeling, 
Sectie A, perceelnummer 33 d, eigendom van de kerkfabriek van 
't Begijnhof, Kanunnik de Deckerstraat, 48, 2800 Mechelen; 

12. Krommestraat, 3 : bekend ten kadaster : Mechelen Ie afdeling, 
Sectie A, perceelnummer 104 c, eigendom van Doms - Festraets 
Albert, Olivetenstraat, 40, 2800 Mechelen ; 

13. Schrijnstraat, 18 : bekend ten kadaster : Mechelen Ie afdeling, 
Sectie A, perceelnummer 134 n, eigendom van 
a) Hendrickx Joanna Mathildis, Van Benedenlaan, 8, 2800 Mechelen ; 
b) De Smedt Ivo, Gaston, Van Benedenlaan, 8, 2800 Mechelen; 
c) De Smedt Eric, Mariette, Van Benedenlaan, 8, 2800 Mechelen; 

14. Sinte-Beggastraat, 1 : bekend ten kadaster : Mechelen Ie afdeling, 
Sectie A, perceelnummer 96 c, eigendom van Bayezt Frans, Ruitèrs
weg, 13, 2850 Keerbergen en Nys Catharina Elisabeth, Landbouw
straat, 79, 2800 Mechelen; 

15. Sinte-Beggastraat, 3 : bekend ten kadaster : Mechelen Ie afdeling, 
Sectie A, perceelnummer 96 g, eigendom van Bayezt Frans, Ruiters
weg, 13, 2850 Keerbergen en Nys Catharina Elisabeth, Landbouw
straat, 79, 2800 Mechelen; 

16. Het hoekhuis Twaalf Apostelenstraat, 3 - Krommestraat 11 : 
bekend ten kadaster : Mechelen Ie afdeling, Sectie A, perceel
nu~~ers 111 c en 111 b, eigendom van de kerkfabriek van 
't Begijnhof, Kanunnik de Deckerstraat, 48, 2800 Mechelen; 

Artikel 2. - Met het oog op de bescherming zijn van toepassing : 

1. de algemene bestemming en de algemene voorschriften die zijn 
opgelegd door de bij koninklijk besluit goedgekeurde streek
plannen en gewestplannen, op het ogenblik waarop de rechtsge
volgen van onderhavig besluit in werking treden; 



, 1 . .'" 

2. de verbodsbepalingen en beperkingen opgelegd door de vergunningen 
vereist krachtens artikel 44 van de wet van 29 maart 1962 houdende 
organisatie van de ruimtelijke ordening en van de stedebouw ; 

3. de beschikkingen van het koninklijk besluit van 6 december 1976 
tot bepaling van de algemene voorschriften inzake instandhouding 
en onderhoud van de monumenten en stads- en dorpsgezichten. 

Brussel, 13 oktober 1986. 

De Gemeenschapsminister van Cultuur, 

P. DEWAEL 


